
 

 

 
 

 
 
 
 
 

新・東京修学旅行プロジェクト： 福島編 
 

旅程表 
 

2019年3月9日（土）〜11日（月） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

 
 

第1日目　3月9日(土) 
時　分  行　程 内容 

 
    15:30 

  
 

    16:30 
 
 
　19:20 
 
　20:00 
  
 
　24:00 

  
集合 
 
 
キックオフミーティング 
【OPEN】 
 
徒歩移動 
 
夕食 / 懇親会 
【OPEN】 
 
就寝 

 
会場：MACE千駄ヶ谷 
（渋谷区千駄ヶ谷1-13-11 チャリ千駄ヶ谷 B1） 
 
イントロダクション（高山明） 
プレゼンテーション（高校生）、ディスカッション 
 
＜記念撮影＞ 
 
会場：カンボジア料理・アンコールワット 
（住所：渋谷区代々木1-38-13）＜記念撮影＞ 
 
国立オリンピック記念青少年総合センター 
 

 

第2日目　3月10日(日) 
時　分  行　程 内容 

 
    10:00 
　 
    13:00 
 
 
 
 
    15:30 
  
  
    18:00 
  
 
 
 
 
　24:00 

  
自由行動 
 
公開ワークショップ 
【OPEN】 
 
 
 
バス観光（ベイエリア） 
【CLOSED】 
 
東京ディズニーランド 
【CLOSED】 
 
 
バス移動（ランド→宿舎） 
 
就寝 

 
 
 
ゲスト：諏訪敦彦（映画監督） 
進行：佐藤未来（アーティスト） 
会場：原宿Chromatic Gallery 
（住所：渋谷区神宮前2-33-5 パークノヴァ神宮前） 
 
＜記念撮影＞ 
ゲスト：羽藤英二（都市工学研究） 
 
ディスカッション 
ゲスト：桂英史（メディア研究） 
会場：マイステイズ新浦安コンファレンスセンター 
 
 
 
国立オリンピック記念青少年総合センター 
 

 

第3日目　3月11日(月) 
時　分  行　程 内容 

　  
　  8:30 
  
　10:00 
 
 
　14:00 
 
    16:30 
 
  
　 
   18:30 
  
  
　20:00 

 

  
バス移動（宿舎→朝霞） 
 
オリンピック関連施設見学 
【CLOSED】 
 
バス移動（朝霞→芝浦） 
 
報告会【OPEN】 
 
 
 
アフターパーティ 
 
 
解散 

 
 
 
住所：埼玉県朝霞市 
＜記念撮影＞ 
 
 
 
会場：SHIBAURA HOUSE（住所：港区芝浦3-15-4） 
レクチャーパフォーマンス：佐藤朋子（アーティスト） 
プレゼンテーション（高校生）、ディスカッション 
 
＜記念撮影＞ 



 

 
 
 
『新・東京修学旅行プロジェクト：福島編』 
 
 
 
出演 
稲田凜、佐藤和、関遥花、高橋七海、玉名ラーメン、栃村竜広、七海瑠花、三井悠人、渡辺美桜里、 
ハスギュル・ネスリハン 
 
 
企画・構成 
高山明 
 
リサーチ・ディレクション 
田中沙季 
 
コラボレーション 
小林沙友里、菅谷雪乃、西本健吾 
 
ゲスト 
諏訪敦彦、羽藤英二、桂英史 
 
レクチャーパフォーマンス 
佐藤朋子 
 
ワークショップ進行 
佐藤未来 
 
ツアーサポート 
田郷美沙子、宇賀神雅裕 
 
集合写真撮影 
山岸剛 
 
記録写真撮影 
佐藤未来 
 
制作 
戸田史子 
 
 
協力 
齋藤夏菜子（福島県立ふたば未来学園高等学校） 
番匠あつみ（福島県立福島西高等学校デザイン科） 
鉾井喬 
 
リサーチ協力 
立教大学現代心理学部映像身体学科　相馬千秋ゼミ 
 
機材協力 
東京藝術大学大学院映像研究科メディア映像専攻 
 
助成 
川村文化芸術振興財団ソーシャリー・エンゲイジド・アート支援 
 
関連企画 
シアターコモンズ'19 
 
主催 
Port B 
 
 

https://bijutsutecho.com/news/12384/

