新・東京修学旅行プロジェクト: 福島編 旅程表

2019年3月9日 (土) ~11日 (月)

第1日目 3月9日(土)				
時 分		行 程	内容	
15:30		集合	会場:MACE千駄ヶ谷 (渋谷区千駄ヶ谷1-13-11 チャリ千駄ヶ谷 B1)	
16:30		キックオフミーティング 【OPEN】	イントロダクション(高山明) プレゼンテーション(高校生)、ディスカッション	
19:20		徒歩移動	<記念撮影>	
20:00		夕食 / 懇親会 【OPEN】	会場: カンボジア料理・アンコールワット (住所: 渋谷区代々木1-38-13) <記念撮影>	
24:00		就寝	国立オリンピック記念青少年総合センター	

第2日目 3月10日(日)				
時 分		行 程	内容	
10:00		自由行動		
13:00		公開ワークショップ 【OPEN】	ゲスト:諏訪敦彦(映画監督) 進行:佐藤未来(アーティスト) 会場:原宿Chromatic Gallery (住所:渋谷区神宮前2-33-5 パークノヴァ神宮前)	
15:30		バス観光 (ベイエリア) 【CLOSED】	<記念撮影> ゲスト:羽藤英二(都市工学研究)	
18:00		東京ディズニーランド 【CLOSED】	ディスカッション ゲスト:桂英史(メディア研究) 会場:マイステイズ新浦安コンファレンスセンター	
		バス移動(ランド→宿舎)		
24:00		就寝	国立オリンピック記念青少年総合センター	

第3日目 3月11日(月)				
時 分	行 程	内容		
8:30	バス移動(宿舎→朝霞)			
10:00	オリンピック関連施設見学 【CLOSED】	住所:埼玉県朝霞市 <記念撮影>		
14:00	バス移動(朝霞→芝浦)			
16:30	報告会【OPEN】	会場:SHIBAURA HOUSE(住所:港区芝浦3-15-4) レクチャーパフォーマンス:佐藤朋子(アーティスト) プレゼンテーション(高校生)、ディスカッション		
18:30	アフターパーティ	<記念撮影>		
20:00	解散			

『新・東京修学旅行プロジェクト:福島編』

出演

稲田凜、佐藤和、関遥花、高橋七海、玉名ラーメン、栃村竜広、七海瑠花、三井悠人、渡辺美桜里、 ハスギュル・ネスリハン

企画・構成

高山明

リサーチ・ディレクション 田中沙季

コラボレーション

小林沙友里、菅谷雪乃、西本健吾

ゲスト

諏訪敦彦、羽藤英二、桂英史

レクチャーパフォーマンス

佐藤朋子

ワークショップ進行

佐藤未来

ツアーサポート

田郷美沙子、宇賀神雅裕

集合写真撮影

山岸剛

記録写真撮影

佐藤未来

制作

戸田史子

協力

齋藤夏菜子(福島県立ふたば未来学園高等学校) 番匠あつみ(福島県立福島西高等学校デザイン科) 鉾井喬

リサーチ協力

立教大学現代心理学部映像身体学科 相馬千秋ゼミ

機材協力

東京藝術大学大学院映像研究科メディア映像専攻

助成

川村文化芸術振興財団ソーシャリー・エンゲイジド・アート支援

関連企画

シアターコモンズ'19

主催

Port B